
БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

"28" декабря 2024 г. № 975

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области от 10 апреля 2023г. № 181

В соответствии с Федеральным законом
от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в
социальной сфере» (далее – Федеральный закон), постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1678 «Об
утверждении общих требований к принятию решений органами
государственной власти субъектов Российской Федерации (органами
местного самоуправления) об организации оказания государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере», администрация
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
постановляет :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 10
апреля 2023г № 181 «Об организации оказания муниципальных услуг в
социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории
Чернянского района»:

1.1 Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Установить, что формирование и исполнение муниципального

социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере
осуществляется в соответствии с ФЗ по указанному в п.1 настоящего
постановления направлению деятельности с использованием конкурентного
способа отбора исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере,
предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона».

1.2 В п.8 постановления слова «в 2023-2024 году» исключить.



1.3 Приложение №1 к постановлению изложить в прилагаемой
редакции (прилагается).

2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы
администрации Чернянского района (Нечепуренко Е.К.) обеспечить
опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Приосколье
31» (hh://gazeta-prioskolye.ru) и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления Чернянского района в сети «Интернет»
(hh://chernyanskijrajon-r31/.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном
Уставом Чернянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Чернянского района по социальной
политике (Рыка Т.И.).

Глава администрации
Чернянского района Т.П. Круглякова



Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области

от «28» декабря 2024 г. №975

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области
от «10» апреля 2023 г. № 181

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, в социальной сфере, в отношении которых

формируется муниципальный социальный заказ

1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ:
804200О.99.0.ББ52АЕ28000 (естественнонаучной направленности,

форма обучения: очная);
804200О.99.0.ББ52АЖ0000 (туристско-краеведческой направленности,

форма обучения: очная);
804200О.99.0.ББ52АЕ04000 (технической направленности, форма

обучения: очная);
804200О.99.0.ББ52АЕ52000 (физкультурно-спортивной направленности,

форма обучения: очная);
804200О.99.0.ББ52АЖ24000 (социально-педагогической направленности,

форма обучения: очная);
804200О.99.0.ББ52АЕ76000 (художественной направленности, форма

обучения: очная).


